
 بررسی مواجهه شورای عالی فضای مجازی 
با مساله رفع فیلترینگ

از تلاش دولت تا مخالفت تندروها 
  ضرغامی: عضو کمیته رفع فیلتر نیستم

اما از مردم حمایت می کنم

صد روز از عمر دولتی که وعده رفع فیلترینگ داده بود، 
گذشت؛ همان دولتی که در کارزارهای انتخاباتی با عباراتی 
نظیر »وقتی صحبت می کنیم همه ما موافق برداشته شدن 
فیلترینگ هستیم« ادعاهای رقبا درباره رفع فیلترینگ را 
زیرسوال برد و آنها را از میدان بیرون کرد و حالا زمانی است که 
جامعه انتظار دارد؛ الوعده وفا! شاید وعده رفع فیلترینگ از 
جمله وعده هایی بود که در حافظه مسعود پزشکیان ماندگار 
شده، حداقل برآیند رفتارها و صحبت های او این نکته را 
تایید می کند. کما اینکه در اولین نشست با خبرنگاران گفت: 
رفع فیلترینگ در دستور کار دولت قرار دارد و این مورد را در 
شورای عالی امنیت ملی و شورای عالی فضای مجازی هم 
ح می کند. اما این همه صحبت های پزشکیان بعد از  مطر
که در همان  ریاست جمهوری درباره رفع فیلترینگ نبود چرا
نشست اظهارکرد که سریع تر رفع فیلتر انجام می شود. بعد 
از این اظهارات شهریورماه پزشکیان درباره فیلترینگ، دیگر 
هیچ نقل قول مستقیمی از طرف او درباره تلاش های دولت 
برای رفع فیلترینگ منتشر نشد. غیر از اینکه بعضا معاونان 
و اطرافیان او از معایب فیلترینگ و بی اثر بودن آن می گفتند. 
با گذشت حدود ۲ ماه از اظهارات صریح پزشکیان درباره رفع 
فیلترینگ، ۲۲ آبانماه اخبار رفع فیلترینگ دوباره به سمت 
نقل و قول مستقیم از رئیس جمهور چرخید. قضیه از این 
قرار بود که پزشکیان در دومین جلسه شورای عالی فضای 
ح  مجازی در دولت چهاردهم موضوع رفع فیلترینگ را مطر
کرد و بررسی آن را بر عهده کمیته ای متشکل از اعضای این 
شورا گذاشت. این اظهارات پزشکیان درباره رفع فیلترینگ 
در شورای عالی فضای مجازی خیلی بی مقدمه هم نبود، او 
قبل از هر مساله ای از نارضایتی مردم بابت فیلترینگ گفت 
و حتی قبل از این بنا به گفته محمد آقامیری، دبیر شورای 
عالی فضای مجازی اوایل مهرماه فراخوانی با محوریت رفع 
فیلترینگ برای دستگاه هایی ارسال کرده بود که هر کدام 
راهکار خود را برای رفع فیلترینگ بدهند، اما فقط ۸ دستگاه 
راهکار ارائه کردند که همین ۸ مورد هم قرار است در کمیته 
بررسی و نتیجه آن اعلام شود، بنابراین پزشکیان بعد از 
نشست خبری اقدامات عملی برای رفع فیلترینگ را شروع 

کرده بود اما در سکوت.
  تندروها همچنان مخالف 

 اما بعد از همین جلسه رفع فیلترینگ بود که به پشتوانه 
 » اهتمام پزشکیان برای حذف فیلترینگ »هر چه سریع تر
در ادبیات شهرام دبیری، معاون پارلمانی رئیس جمهور و 
محمد آقامیری دبیر شورای عالی فضای مجازی جا باز کرد 
و مشخص شد رفع فیلترینگ به صورت ضرب الاجلی در 
دولت پیگیری می شود و حتی خود پزشکیان هم در جمع 
کید کرد که مباحث در مورد رفع فیلتر ادامه  خبرنگاران تا
دارد. بررسی راهکارهای رفع فیلترینگ در حالی در شورای 
ح شد که چند روز قبل از این رضا  عالی فضای مجازی مطر
، عضو حقیقی این شورا همان شرط هایی که باعث  تقی پور
تداوم فیلترینگ شده را تکرار کرد تا آن نگاه متناقض به رفع 
فیلترینگ را بیشتر از قبل نمایان کند. شاید هم تقی پور با 
این ادعاها به دنبال بیان این نکته بوده که مخالفان رفع 
فیلتر همچنان بر سر حرف خود هستند و نمی گذارند که رفع 
فیلتر صورت بگیرد. همان طیفی که نه تنها در شورای عالی 
ج از آن  فضای مجازی نماینده دارند بلکه در مجلس و خار
هم حضور دارند و اتفاقا به دنبال طرح های متنوع دیگری در 
زمینه فیلترینگ هستند، همان طرح هایی که حمید رسایی، 
ح فیلترینگ جدید را برعهده  ریاست کمیته برنامه ریزی طر
دارد و هویت دو عضو دیگر کمیته هم فعلا پنهان است. به نظر 
ح جدید  می رسد پنهان کردن اعضا منحصر به کمیته طر
فیلترینگ به ریاست رسایی نیست و از قضا اعضای کمیته 
رفع فیلترینگ شورای عالی فضای مجازی هم مشخص 
نیستند؛ کما اینکه محمدحسن انتظاری که در حال حاضر 
عضو شورای عالی فضای مجازی است، از گفتن نام اعضای 

حاضر در کمیته رفع فیلترینگ طفره رفت.
  کمیته رفع فیلتر 

 یک عضو شورای عالی فضای مجازی آقای رئیس جمهور 
کید کرد که خیلی ها در این مورد نظر بدهند و هر کسی  تا
که در جلسه گفت ما هم باید عضو کمیته مذکور باشیم، 
گفت: »باشد، شما هم عضو باشید.« وی  رئیس جمهور 
کنش به اینکه خود شما هم عضو این کمیته هستید  در وا
، افزود: من بخواهم می توانم عضو کمیته باشم اما  یا خیر
به اندازه کافی دوستان در آنجا حضور دارند. ضرغامی در 
پاسخ به اینکه برآیند شما از عملکرد کمیته به چه صورت 
، تصریح  است و آیا به نتیجه مطلوب خواهد رسید یا خیر
کرد: راهبرد رضایت مردم است و خود من از این حمایت 
می کنم، رئیس جمهور هم همین نکته را می گوید و اعضا 
هم به همین موضوع اعتقاد دارند. در نتیجه رضایت مردم 
راهبرد اصلی است. بحث های خوبی در جلسه شورای عالی 
ح شد و قرار شد دو هفته آینده جلسه  فضای مجازی مطر

برگزار شود.
  رفع فیلترینگ در پستو؟

 هر چند ضرغامی مانند انتظاری به صراحت اعلام نکرد 
که نام اعضای کمیته رفع فیلترینگ شورای عالی فضای 
مجازی را نمی گوید اما او هم به نوعی اسامی اعضا را نگفت و 
به نظر می رسد قرار است این بار رفع فیلترینگ اصل هشتاد و 
پنجی شود و مانند لایحه عفاف و حجاب بررسی شود، منتها 
با این تفاوت که در کمیته رفع فیلترینگ دولت حضور دارد 
و انتظار می رود پزشکیان شفاف و بی پرده در این مورد با 
مردم صحبت کند، همان طور که او دوره نمایندگی در مورد 
ناآرامی های سال 1401 می گفت: »باید شفاف با مردم صحبت 
کرد.« یا در دوره تبلیغات انتخاباتی اظهارکرد که هر جا که قرار 
باشد بدزدند، ببرند و بخورند نیاز است که با مردم شفاف 
بود. بنابراین انتظار این است که با توجه اظهارات معاونان 
رئیس جمهور و سخنگو در مورد مافیای فیلترینگ، دولت 
چهاردهم به صراحت مفاد جلسه کمیته رفع فیلترینگ را 
با مردم در میان بگذارند و این مافیا را به مردم معرفی کنند؛ 
که به گفته خود پزشکیان این حق مردم است که بدانند. چرا

ظاهرا  شفیعی:  مطهره  ملی-  آرمان    
گله های علی لاریجانی رو به اتمام است و او 
در تلاش برای بازگشت به روزهایی است که از 
نفرات اصلی تصمیم گیر محسوب می شد. او 
با شعار »توسعه ملی« بازگشته است چنانکه 
ح کرده: »از این دولت هم بپرسید  اخیرا مطر
که شما به دنبال چه هستید؟ خب حالا مثلا 
وفاق کنید، می خواهید چیکار کنید؟ وفاق 
کنیم که چه بشود؟ به نظر من گمشده اصلی 
ما توسعه ملی ماست. نقص ما در کجاست؟ 
در  روشن  تئوری  یک  ما  اینکه  اول  نکته 
مورد توسعه ملی نداریم که با نظریه عدالت 
اجتماعی همراه باشد. ممزوج شدن اینها 
می تواند مساله را حل کند. وگرنه می گوییم 
توسعه ملی این است، آنوقت می پرسند پس 
عدالت چه؟ مقصودتان از عدالت چیست؟ آن 
هم روشن نیست. هر کسی که روی کار می آید 
یک تلقی از عدالت دارد. این گاهی مزاحم 
توسعه ملی می شود. بنابراین باید یک نظریه 
که توسعه ملی  روشنی وجود داشته باشد 

ایران شامل عدالت اجتماعی باشد. « 
  لاریجانی چرا عصبانی بود؟

در  لاریجانی  علی  ردصلاحیت  شوک   
انتخابات ریاست جمهوری 1400 در اذهان 
رئیس  1۲ سال  که  بسیاری هست، مردی 
مجلس، دبیری شورای عالی امنیت ملی، 
مصلحت،  تشخیص  مجمع  در  عضویت 
مشاور مقام معظم رهبری و... در پرونده 
او ثبت شده بود به یکباره با »نه« شورای 
ریاست  کرسی  بر  جلوس  برای  نگهبان 
جمهوری مواجه شد. 14 خرداد 1400 رهبر 
معظم انقلاب اسلامی با بیان اینکه به بعضی 
نشد،  احراز  صلاحیت شان  که  افرادی  از 
ظلم وجفا شد و به آنها یا خانواده هایشان 
کید  تا شد،  داده  واقع  خلاف  نسبت های 
کردند: »بنابراین خواهش و مطالبه من از 
دستگاه های مسئول این است که مواردی 
گزارش خلاف واقع راجع به فرزند یا  که  را 
کنند. «  کسی داده شده، جبران  خانواده 
گرفت تا  اما لاریجانی تایید نشد و تصمیم 
مدت ها از عرصه سیاست ورزی و پذیرش 
روی  با  ظاهرا  اما  باشد  دور  به  مسئولیت 
تغییر  او  تصمیم  پزشکیان  دولت  کارآمدن 

کرده است و به عنوان نماینده مقام معظم 
کرات می رود. علی لاریجانی  رهبری به مذا
روز پنجشنبه ۲4 آبان  140۳ در صدر هیاتی 
رسمی و به منظور دیدار و گفت وگو با مقامات 
ارشد سوریه عازم دمشق شد. لاریجانی بعد از 
انجام رایزنی با مقامات ارشد سوریه به لبنان 

سفر کرد. 
گشت مرد پرقدرت    باز

 لاریجانی هنوز همان مرد قدرتمند گذشته 
ح  مطر ترورش  شایعه  نبود  گر  ا که  است 
نمی شد. ۲4 آبان برخی رسانه های درجه دوم 
و سوم مغرض منطقه ای و بین المللی اقدام 
به انتشار شایعاتی خلاف واقع در مورد ترور 
دکتر علی لاریجانی در جریان حملات عصر آن 
روز رژیم صهیونیستی به دمشق کرده بودند. 
کی  ک نوشت: »پیگیری ها در دمشق حا تابنا
از آن است که شایعات منتشر شده توسط 
بعضی پایگاه ها در ساعات اخیر در مورد به 
شهادت رسیدن دکتر علی لاریجانی، مشاور 
مقام معظم رهبری در جریان حملات رژیم 
صهیونیستی به دمشق کذب و دروغ است«. 

  دیدار لاریجانی و اسد
 علی لاریجانی، فرستاده ویژه رهبر معظم 
انقلاب اسلامی که، پنجشنبه ۲4 آبان 140۳ 
در راس هیاتی به سوریه سفر کرده است، در 

جریان این دیدار با بشار اسد رئیس جمهور 
سوریه دیدار و گفت وگو کرد. تحولات منطقه 
و  صهیونیستی  تنش های  تشدید  به ویژه 
تجاوزات مستمر به فلسطین لبنان و ضرورت 
توقف آن در این دیدار مورد بحث و بررسی 
گرفت. در این دیدار همچنین روابط  قرار 
دوجانبه و راه های تقویت آن به نفع دو ملت و 
مردم منطقه بررسی شد. در این دیدار اسد بر 
پایبندی دمشق به  حقوق تاریخی فلسطین، 
حمایت از پایداری مردم فلسطین و لبنان 
به هر وسیله، توقف کشتار و پایان دادن به 
کرد و  کید  نسل کشی در این دو سرزمین تا
گفت: »پایبندی به حقوق تاریخی فلسطین، 
حمایت از استقامت و پایداری ملت فلسطین 
و لبنان، توقف جنایات و نسل کشی ضروی 
کید بر حمایت ایران  است. « لاریجانی نیز با تا
از سوریه در تمام سطوح بر نقش محوری 
سوریه در منطقه و تلاش برای تقویت این 
نقش برای خدمت به کشورها و مردم منطقه 
نقش  »سوریه  داشت:  بیان  و  کرد  کید  تا
محوری در منطقه دارد و ایران همواره در 
کنار سوریه است و آماده ارایه هرگونه حمایت 
از این کشور است. « لاریجانی در جریان سفر 
به سوریه با رئیس مجلس این کشور هم دیدار 

کرده بود. 

  به لبنان می روم
تشخیص  مجمع  عضو  لاریجانی،  علی   
که  مصلحت نظام و فرستاده ویژه رهبری 
در سوریه با رئیس جمهور و رئیس مجلس 
این کشور دیدار داشت، به لبنان رفت و با 
مقامات این کشور از جمله نبیه بری و نجیب 
میقاتی دیدار کرد. لاریجانی در حساب کاربری 
خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشته است: 
»برای دیدار با مقامات عالی لبنان از دمشق 

به بیروت پرواز خواهم کرد«. 
  سفر به بیروت

فرستاده ویژه مقام معظم رهبری پس از 
لبنان  مجلس  رئیس  و  نخست وزیر  دیدار 
با حضور در کنفرانس خبری، اظهارکرد: ما 
که از ملت  وظیفه ای برای خود می دانیم 
و  کنیم  حمایت  خواسته هایشان  و  لبنان 
کشور  این  شرایط  زودتر  هرچه  امیدواریم 
بهبود پیدا کند و مردم عزیزی که از مناطق 
جنوب مجبور شدند به بخش های دیگری 
بروند بتوانند به خانه های خود بازگردند. 
علی لاریجانی افزود: سفر ما برای این بود 
که بگوییم ما در همه شرایط از ملت لبنان 
می کنیم.  حمایت  کشور  این  مسئولان  و 
فرستاده ویژه مقام معظم رهبری در پاسخ 
به پرسشی درباره اینکه »آیا تصمیم لبنان 
و موضع این کشور در زمینه توافق 1۷01 را 
«، اظهار کرد: ما از هر  قبول می کنید یا خیر
موضوع مهمی که مسئولان و مقاومت لبنان 
بپذیرند، حمایت می کنیم. وی در پاسخ به 
پرسشی دیگر مبنی بر اینکه »آیا می خواهید 
سندی را که توسط سفیر آمریکا به مسئولان 
لبنان داده شد برهم بزنید«، تصریح کرد: ما 
دنبال برهم زدن چیزی نیستیم. ما دنبال 
حل مسائل هستیم . آنانی که اوضاع را برهم  
هستند.  او  دارودسته  و  نتانیاهو  می زنند 
دوستان و دشمنان تان را بشناسید. لاریجانی 
کنش به پرسشی براینکه »آیا  همچنین در وا
پیامی از رهبر انقلاب به نبیه بری داشته 
است«، این موضوع را تأیید کرد. لاریجانی 
در پاسخ به اینکه »عده ای می گویند ایران از 
مقاومت دست برداشته« گفت: فکر می کنم 
جدی  خیلی  را  شوخی  حرف های  شما 

می گیرید. 
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لاریجانی با اسد و مقامات سوریه دیدار کرد

مدیریت تنش در منطقه
   ترور لاریجانی دروغ بود

آرمان ملی- حمید شجاعی: قانونگرایی و عمل به قانون 
گر طی مقاطع مختلف در  امر پسندیده و مطلوبی است که ا
حوزه های متفاوت بدان عمل می شد شاید امروز با برخی 
مسائل و مشکلات در جامعه مواجه نبودیم. هر چند که 
بسیاری بر این باورند که برخی قوانین تصویب شده نیز 
بعضا محل اشکال هستند و باید در درازمدت به سمت 
اصلاح قوانین نیز حرکت کنیم. از قضا یکی از این قوانین 
قانون نحوه انتصاب اشخاص در مشاغل حساس است 
که بعضا باعث شده تا چهره های کارآمد و توانا به واسطه 
برخی اشکالات در این قانون نتوانند در حوزه های مختلف 
با کارآمدی خود به جامعه خدمت کنند. حال اینکه دولت 
لایحه اصلاح قانون نحوه انتصاب اشخاص در مشاغل 
حساس را دهم مهرماه برای انجام تشریفات قانونی به 
مجلس ارسال کرد و منتظر است تا به این لایحه رسیدگی 
شود. اما اینکه عده ای دلواپس در مجلس به بهانه قانون و 
قانون گرایی بخواهند دولت را تحت فشار قرار دهند تا آنطور 
که آنها می خواهند برخورد و رفتار کند و انتصابات خود را نیز 
با آنها هماهنگ نماید به طور کلی محلی از اعراب ندارد. 
کید شد که  هر چند که پیش از این نیز بارها بر این نکته تا
تندروها و دلواپسان بهارستان نشین که اساسا منافع ملی 
را تقلیل یافته در منویات و اهداف خود می بینند نه تنها 
هیچگونه علاقه و میلی به توفیق دولت پزشکیان ندارند، 
بلکه نهایت تلاش خود را نیز انجام می دهند تا دولت در 
انجام تعهدات، وظایف و اجرای وعده ها نیز ناموفق بماند. 
هر از چندی نیز از دری وارد می شوند تا دولت را تحت فشار 
بگذارند. یک روز ماجرای انتصابات رئیس جمهور را پیش 
کشیده و حنجال درست می کنند، روز دیگر عملکرد وزرا را 
به چالش می کشند و از پی آن به صورت بلافصل و بی دلیل 
به حضور دکتر محمدجواد ظریف در مقام معاون راهبردی 
به  را  رئیس جمهور  حتی  و  کرده  اعتراض  رئیس جمهور 
شکایت در قوه قضائیه تهدید می کنند. جریانی حداقلی که 
هر چند عده کمی  هستند، اما صدای بلندی دارند. بارها 
نیز با تحرکات و اظهارات خود نشان داده اند که وفاق ملی 
پزشکیان را به هیچ می انگارند و صحبت از وفاق، همگرایی و 
وحدت با آنها بیهوده و بی معناست. اساسا آن روز هم که در 
جلسه رای اعتماد مجلس به کابینه بر پایه وفاق ملی عمل 
شد و همه وزرا رای آوردند این تندروها و دلواپسان نبودند 
که به دولت رای دادند، بلکه کلیت مجلس بود که با دیدگاه 
وفاق ملی رئیس جمهور همراهی کرد. وگرنه برنامه دلواپسان 
و تندروها تشکیل ناقص دولت بود. لذا به نظر می رسد اتخاذ 
موضع و مرزبندی با این جریان و مواجهه قانونی و ایستادگی 

محکم در مقابل آنها از مسائلی که نیاز دولت چهاردهم است 
گر امروز در مقابل زیاده خواهی های آنها ایستادگی  چرا که ا
نشود فردا هزینه های بیشتری برای دولت پزشکیان خواهند 

آفرید. 
  قانون یا تسویه حساب سیاسی؟

ظریف  حضور  ماجرای  که  باشد  کسی  کمتر  شاید   
در دولت و مخالفت دلواپسان مجلس با انتصاب او را 
نشنیده باشند. اما ماجرا از این قرار است که آنها نه تنها 
گر داشتند باید در  که ا با ظریف مشکل قانونی ندارند 
دوره های پیشین هم با افراد دیگری با عناوین مختلف 
برخورد قانونی می شد، بلکه کل ماجرا در برخورد شخصی، 
با ظریف  تندروها  و تسویه حساب سیاسی  سلیقه ای 
خلاصه می شود. چنانکه هر ادله  قانونی هم برای آنها 
آورده شود باز هم حرف خود را می زنند و به صراط خود 
مستقیم اند که هر که می خواهد باشد فقط ظریف نباشد. 
موید این صحبت نیز مواجهه ای است که دلواپسان به 
ح  گر بر پایه آنچه آنها مطر بهانه قانون با ظریف دارند. ا
حساس  مشاغل  قانون   ۲ ماده  برویم  پیش  می کنند 
ایشان  همسر  یا  فرزندان  خود،  کسانی که  « می گوبد: 
تابعیت مضاعف دارند نمی توانند در پست های کلیدی و 
حساس قرار بگیرند.« حال اینکه خود دکتر ظریف  بارها بر 
کید داشته نه خود و نه هیچیک از اعضای  این موضوع تا
خانواده اش آنطور که در قانون آمده تابعیتی مضاعف 
ندارند و اتهامات وارد شده کذب و دروغ است. اما آنچه 
ح می کنند اینکه به جهت  تندروها بر علیه ظریف مطر
تولد فرزندان ظریف در آمریکا آنها تابعیت مضاعف دارند. 
گر مقداری مطالعات حقوقی داشته باشند  در حالی که ا
خواهند فهمید که اساسا چنین سخنی بیهوده است چرا 
که این مساله خود خواسته نبوده است و به جهت اینکه 
در آن زمان محمدجواد ظریف سفیر ایران در سازمان 
ملل بوده و فرزندانش در آمریکا به دنیا آمده اند این مساله 
نافی قانون نیست و نه تابعیت مضاعف، بلکه تابعیت 
قهری خوانده می شود. تابعیت قهری نیز تایعیت مضاعف 
ک  تلقی نمی گردد. طبق قانون آمریکا هر فرزندی در خا
این کشور متولد شد نه به در خواست والدین، بلکه قهرا 
تابعیت آن کشور را می پذیرد و اینکه بعضا هم برخی مطرح 
می کنند به درخواست والدین این تابعیت اعطا می گردد 
گر اندک مطالعه ای صورت دهند  کاملا خلاف است و ا
چنین مطالبی که اساس و بنیانی ندارد بیان نمی کنند. 
لذا واقعیت امر بر آن است که دلواپسان به دلیل تاثیر و 
نفوذ محمدجواد ظریف در دولت پزشکیان و محبوبیت، 

کارآمدی و توانایی بالای او در معاونت راهبردی و مرکز 
بررسی های استراتژیک می خواهند به بهانه های واهی او 
را از دولت کنار بگذارند. در نتیجه در قبال برخورد تندروها 
با ظریف باید این استعاره را به کار برد که یا راه نمی دانید یا 

نامه نمی خوانید. 
  گزارش کمیسیون امنیت ملی 

 چندی پیش بود که متن یک حکم از شعبه ای در دیوان 
عدالت اداری در فضای مجازی منتشر شد که شکایت از 
محمدجواد ظریف به جهت حضور در معاونت راهبردی 
رئیس جمهور رد شد و بنا بر حکم صادر شده انتصاب 
، در محل خدمت  محمدجواد ظریف، معاون رئیس جمهور
خود بلامانع تشخیص داده شد که البته انتشار این حکم 
در فضای مجازی با تفاسیر مختلفی مواجه شد. اما تفسیر 
کی احراز نگردیده و براساس  غالب این بود که چون نفع شا
استدلال منطبق بر موازین قانونی این شکایت مردود اعلام 
شده است. حال اینکه بر پایه ادله موجود حضور ظریف 
کاملا قانونی است و همانگی های لازم در این  در دولت 
خصوص صورت گرفته است. اما به نظر می رسد دلواپسان 
کاری جز ایجاد حاشیه برای دولت  که  بهارستان نشین 
ندارند باز هم می خواهند طرح از پیش باخته خود را به رای 
مجلس بگذارند. چنانکه یک نماینده عضو جبهه پایداری 
در شبکه ایکس نوشت: »پیرو درخواست حدود 40 نماینده، 
هفته آینده )سه شنبه( گزارش کمیسیون امنیت ملی درباره 
انتصاب غیرقانونی آقای ظریف که فرزندانش تابعیت کشور 
آمریکا را دارند، قرائت و در صحن علنی رأی گیری می شود. 
در صورت رأی مجلس، پرونده تخلف آقای پزشکیان به قوه 
قضائیه می رود تا بدون نوبت رسیدگی شود.« حمید رسایی 
که خودش،  ادامه داد: »مطابق قانون، انتصاب فردی 
فرزندان یا همسرش تابعیت کشور دیگری داشته باشند، 
غیرقانونی است. اصرار بر این انتصاب، جرم انگاری شده. 
وزارت اطلاعات همین دولت اعلام کرده فرزندان ظریف 
 تابعیت آمریکا دارند. موضوع آنقدر بدیهی است که هیچ 
نماینده ای نمی تواند به آن رأی ندهد، مگر اینکه باندگرایی 
بر او غلبه کرده باشد.« در همین راستا روح ا... ایزدخواه، 
ح پیشنهاد برکناری  نماینده تهران در مجلس از امضای طر
محمدجواد ظریف توسط نمایندگان خبر داد و در این باره 
نوشت: »امضای پیشنهاد اعمال ماده ۲۳4 در خصوص 
انتصاب محمدجواد ظریف به معاونت ریاست جمهوری که 
مغایر با قانون مشاغل حساس بوده است. در صورت تصویب 
ج از نوبت و بدون  ح در صحن مجلس، موضوع خار این طر
طی تشریفات، به قوه قضائیه ارجاع و رسیدگی خواهد شد«. 

»آرمان ملی« تلاش دلواپسان برای برکناری ظریف از دولت را بررسی می کند

بهانه ای برای تسویه حساب سیاسی
       نمی دانید یا نمی خواهید بدانید؟

      رسایی: گزارش کمیسیون امنیت ملی در مورد ظریف به رای گذاشته می شود

روایت حشمت ا... فلاحت پیشه از 
بایسته های سیاست خارجی ایران

 ایران نباید دیپلماسی را در 
برابر آمریکا تعطیل کند

 یک نماینده پیشین مجلس در خصوص 
رئیس جمهور  برنامه های  از  پیش بینی 
جدیدالانتخاب ایالات متحده آمریکا نسبت 
به خاورمیانه و برقراری ثبات و آتش بس در 
این منطقه، اظهار داشت: به نظر می رسد 
که ارزیابی عملکرد دولت آینده آمریکا، یعنی 
دولت ترامپ، نباید براساس سخنرانی های 
گذشته افرادی که به عنوان تیم مشاوران 
گیرد.  انجام  می شوند،  معرفی  ایشان 
افرادی مانند آقای مارک روبیو و دیگران 
ایشان  دولت  تیم  اعضای  به عنوان  که 
و  ح هستند، بیشتر در نقد مواضع  مطر
سخنرانی  دموکرات  حزب  سیاست های 
کرده اند. همچنین، برخی از این افراد سابقه 
ح های حمایت از اسرائیل  مخالفت با طر
را نیز در کنگره ایالات متحده داشته اند. 
حشمت ا... فلاحت پیشه گفت: بنابراین، 
نمی توان سیاست خارجی ایران را صرفا 
بر مبنای سخنرانی های گذشته اطرافیان 
ترامپ شکل داد. در حدود دو ماه آینده، 
ترامپ به ریاست جمهوری خواهد رسید 
و او بر اساس مقتضیات منافع ملی آمریکا 
عمل خواهد کرد. اولویت اصلی او احتمالا 
رقابت تجاری با چین خواهد بود و سعی 
آمریکایی ها  کرد در جاهایی که  خواهند 
قابلیت سودآوری تجاری دارند، از درگیری و 
جنگ دوری کنند. رئیس سابق کمیسیون 
امنیت ملی مجلسی در رابطه با نقش پایان 
جنگ اوکراین در روابط میان ایران و آمریکا، 
تصریح کرد: من معتقدم که بخش عمده ای 
از توجه آقای ترامپ و تیم ایشان معطوف 
اوکراین  جنگ  در  تعهدات  کاهش  به 
خواهد بود و تلاش خواهند کرد تا با کاهش 
کمک ها، زلنسکی را وادار به دستیابی به 
توافقی با آقای پوتین کنند. پس از رسیدن 
به این توافق، ایران باید تحولات را با نگاهی 
واقع گرایانه بررسی کند. چرا که یکی از نقاط 
ضعف ایران زمانی است که روسیه به خاطر 
پایان دادن به جنگ اوکراین به سود خود، 
حتی از برگ ایران نیز بهره برداری کند. در 
کشور ما ممکن است  آن صورت، منافع 
دوباره به محل تبانی قدرت های غرب و 

شرق تبدیل شود.
 یک کارگروه مشترک 

 فلاحت پیشه با اشاره به آنچه دولت باید 
کار اقدامات خود قرار دهد،  در دستور 
انرژی  از  بخشی  فعلی  دولت   کرد:  بیان 
خود را که می توانست در خدمت پیشبرد 
سیاست تنش زدایی قرار گیرد، صرف تعامل 
با افراطیون در داخل کرده  است. این یکی 
از اشتباهات دولت محسوب می شود. از 
رأی گیری،  برگزاری  از  پس  ابتدا،  همان 
می توانستند انرژی انتخاباتی و پیروزی 
ح تنش زدایی جدی قرار  را پشت یک طر
که در آن، امکان نزدیکی عملی تر  دهند 
شود.  حفظ  عربی  کشورهای  با  ایران 
کانال بسته شده دیپلماتیک  همچنین، 
با آمریکا در عمان و در دیگر کشورهای 
همسایه فعال می شد و از گسترش تنش 
جلوگیری می گردید. وی اذعان کرد: این 
فرصتی بود که دولت پزشکیان از دست 
داد. اما در شرایط کنونی، با وجود دولت 
جدید در آمریکا، من معتقدم آقای ترامپ 
کثری،  ح فشار حدا همزمان با طراحی طر
با  دیپلماتیک  کانالی  کرد  خواهد  سعی 
کند. به همین دلیل، ایران  ایران ایجاد 
نباید دیپلماسی را در قبال آمریکا تعطیل 
کند. این استاد روابط بین الملل در رابطه 
با دیدارهای اخیر مسئولان کشورمان با 
و  ایران  همکاری  احتمالی  و  بن سلمان 
عربستان در موضوع آتش بس در منطقه، 
گفت: مهم ترین اختلاف ایران و عربستان 
در همان مطلبی است که ایران به عنوان 
حق شرط به بیانیه پایانی اضافه کرد که به 
معنای مخالفت ایران با طرح دو کشور بود، 
هم ایران و هم ارتودوکس های یهودی، 
ح دو کشوری مخالفت می کنند. در  با طر
موضوع فلسطین هیچ گونه همراهی جدی 
بین ایران و کشورهای عربی ایجاد نخواهد 
کرد، مگر اینکه ایران، عربستان و برخی 
کشورهای عربی دیگر یک کارگروه مشترک را 
ایجاد کنند و نظرات یکدیگر را به هم نزدیک 
که در تعریف  نمایند. واقعیت این است 
از مسائل جاری  موضوع فلسطین، غیر 
مانند مخالفت مسلمانان با کشتار در غزه، 
در موضوع سرنوشت فلسطین عملا مواضع 
ایران به مواضع ارتودوکس  ها نزدیک است. 
کشورهای اسلامی نیز روز به روز از هدف 
خود که همان تشکیل دو کشور بود، دور 
می شوند. چرا که ارتودوکس ها با پیروزی 
نظامی در غزه دیگر حاضر نیستند زیربار 
تشکیل دو کشوری بروند. وی خاطرنشان 
گر ایران و کشورهای عربی بخواهند  کرد: ا
در موضوع فلسطین به موضع واحدی 
کارشناسی  کارگروه مشترک  برسند، باید 
تعریف کنند که مواضع آنها را به هم نزدیک 
نگیرد،  صورت  کار  این  زمانی که  تا  کند. 
هیچ گونه هم افزایی بین ایران و اعراب در 
گرفت  نخواهد  شکل  فلسطین  موضوع 
و این موضوع تنها به سود اسرائیل تمام 

خواهد شد.


